

केन्द्रीय विद्यालय, ओ०एन०जी०सी०, कौलागढ़ रोड, देहरादून

संपर्क करें ईमेल : interview.kvongc@gmail.com

संविदा शिक्षकों हेतु साक्षात्कार

सत्र 2023-24 के लिए पूर्ण रूप से अंशकालिक संविदा के आधार पर संभावित रिक्त पदों हेतु शिक्षकों/प्रशिक्षकों के पदों हेतु पैनल तैयार किया जाना है। योग्य एवं इच्छुक आवेदक साक्षात्कार हेतु आवेदन प्रपत्र विद्यालय की वेबसाइट <https://ongcdehradun.kvs.ac.in/> से डाउनलोड कर, पूर्ण रूप से भर कर, निम्न विषय अनुसार विद्यालय में उपस्थित हों। शैक्षिक योग्यता एवं अन्य विस्तृत जानकारी केंद्रीय विद्यालय संगठन की वेबसाइट: <https://www.kvsangathan.nic.in/administration/recruitment-rules> पर देखें।

क्र.सं	पद एवं विषय	साक्षात्कार का दिन पंजीकरण समय एवं स्थल	पैनल जिन विद्यालयों के लिए मान्य होगा
1	स्नातकोत्तर शिक्षक (भौतिकी, रसायन विज्ञान एवं कंप्यूटर साइंस) प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (संस्कृत एवं हिंदी)	22.02.2023, 9:00 AM से 10:00 AM, के.वि.ओएनजीसी, देहरादून	के.वि.आई.एम.ए, देहरादून के.वि.ओएनजीसी, देहरादून के.वि.एफ.आर.आई, देहरादून के.वि.आई.टी.बी.पी, देहरादून
2	संगणक प्रशिक्षक	22.02.2023, 12:00 PM से 01:00 PM, के.वि.ओएनजीसी, देहरादून	के.वि.ओएनजीसी, देहरादून
3	स्नातकोत्तर शिक्षक (राजनीति शास्त्र), खेल कूद कोच (बास्केटबाल, हैंडबॉल, जुडो, टेबल टेनिस, बैडमिंटन एवं फुटबॉल), योग प्रशिक्षक, परामर्शदाता (Counsellor), स्पेशल एजुकेटर, नृत्य प्रशिक्षक, आर्ट एवं काफ्ट प्रशिक्षक, डॉक्टर एवं नर्स	23.02.2023, 9:00 AM से 10:00 AM, के.वि.ओएनजीसी, देहरादून	के.वि.ओएनजीसी, देहरादून

- (1) दिनांक 31.03.2023 को न्यूनतम आयु सीमा 18 वर्ष एवं अधिकतम आयु सीमा 65 वर्ष
- (2) हिन्दी एवं अंग्रेजी दोनों माध्यम से अध्यापन में सक्षम।
- (3) साक्षात्कार में उपस्थित होने हेतु कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- (4) अभ्यर्थी अपने साथ प्रत्येक आवेदन पत्र के साथ मूल प्रमाण-पत्र एवं उनकी छाया प्रतियां तथा पासपोर्ट साइज फोटो अवश्य लायें।
- (5) **वांछित योग्यता:** सभी पदों के लिए कम्प्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान
- (6) समेकित मासिक मानदेय के०वि०सं० नई दिल्ली के नियमानुसार होगा।
- (7) अभ्यर्थियों की संख्या पर विचार कर चयन समिति द्वारा साक्षात्कार पूर्व लिखित परीक्षा का आयोजन किया जा सकता है।
- (8) **सेवा शर्तें** – उपरोक्त अंशकालिक/संविदा के आधार पर सेवा देने वाले किसी भी वर्ग का कोई भी दावा केन्द्रीय विद्यालय संगठन में नियमित आधार पर नियुक्ति का अधिकार नहीं होगा और ना ही वे केन्द्रीय विद्यालय के अध्यापक वर्ग का हिस्सा होंगे।

नोट: सभी अभ्यर्थियों द्वारा साक्षात्कार स्थल पर राज्य सरकार द्वारा जारी कोविड-19 से संबंधित SOP का पूर्णतः पालन किया जायेगा।

प्राचार्य

Kendriya Vidyalaya ONGC Kaulagarh Road, Dehradun .

Ph-0135-2754378

E-mail- interview.kvongc@gmail.com

Walk-in-interview

This is to engage PGTs/TGTs/PRTs/Coaches against vacant post/long leave vacancy or other provision on part time contractual basis during the session 2023-24. Interested and eligible candidates may appear in interview as per date mentioned against each category along with testimonials and duly filled application form which may be downloaded from Vidyalaya Website-<https://ongcdehradun.kvs.ac.in/>. Educational qualification and other detailed information are available on Kendriya Vidyalaya Sangathan's website: <https://www.kvsangathan.nic.in/administration/recruitment-rules>.

The interviews for the post mentioned are as below:

S. No.	Post & Subject	Date, Time & Venue	Panel will be for the following Schools of KVS Dehradun
1	PGT (Physics, Chemistry & Computer Science) TGT (Sanskrit & Hindi)	22-02-2023 from 9:00 A.M to 10:00 AM, KV ONGC Dehradun	KV IMA, KV ONGC, KV FRI, KV ITBP, Dehradun
2	Computer Instructor	22-02-2023 at 12:00 P.M to 01:00 PM, KV ONGC Dehradun	KV ONGC, Dehradun
3	PGT(Political Science), Vocational Coach (Basket Ball, Handball, Judo, Table Tennis, Badminton & Football), Yoga Trainer, Counsellor, Special Educator, Dance Trainer, Art & Craft Teacher, Doctor & Nurse.	23-02-2023 from 9:00 A.M to 10:00 AM, KV ONGC Dehradun	KV ONGC, Dehradun

Note :

- (1) Age Limit 18 to 65 years as on 31-03-2023.
- (2) Proficiency in teaching in Hindi and English is must.
- (3) No TA/DA will be given for the Interview.
- (4) The Candidates must carry one passport size photograph, all original documents with one set of photocopy of documents.
- (5) **Desirable Qualification:** Knowledge of Computers.
- (6) Consolidated monthly honorarium will be as per KVS New Delhi rules.
- (7) Written test for few posts may be conducted before the interview.
- (8) Service Conditions-Teachers engaged on contractual basis, would have no claim or right for appointment on regular basis nor will they be a part of the cadre of teachers of Kendriya Vidyalaya.

Note-The SOP related to Covid-19 issued by the state government will be completely followed by all the candidates at the interview venue.

Principal